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Het Premium Cassette luchtgordijn
De Premium Cassette serie luchtgordijnen is een serie 
onderhoudsvriendelijke cassette inbouw luchtgordijnen. De 
strakke en plat vormgegeven inbouwunit is ontworpen voor het 
gebruik in winkels, kantoren en openbare entrees waarin het 
luchtgordijn zo discreet mogelijk moet zijn. Dankzij de platte 
vormgeving, 260mm, kan het luchtgordijn eenvoudig ingebouwd 
worden in plafonds waarin slechts een minimale hoogte 
beschikbaar is.

De Premium Cassette is leverbaar in drie verschillende 
capaciteiten voor deurhoogtes tot 3m hoogte. De vijf 
lengtematen van de Premium Cassette kunnen oneindig worden 
gecombineerd zodat voor elke deurbreedte een oplossing 
kan worden geboden. Dankzij het omlopende hoekprofiel kan 
de Premium Cassette netjes worden aangesloten aan het 
plafond. Het luchtgordijn wordt standaard geleverd in RAL9016 
(verkeerswit), andere kleuren op aanvraag mogelijk. 

Door een lange interne luchtgeleiding ontstaat een 
turbulentarme, gerichte luchtstraal. De buitenzijde van 
de luchtstraal heeft een 35% hogere stromingssnelheid 
waardoor de afscherming zeer efficiënt is. Door de geringere 
snelheid aan de binnenzijde van de luchtstraal wordt 
minder geconditioneerde binnenlucht geïnduceerd. Door de 
geoptimaliseerde luchtgeleiding en effectieve geluidsisolatie 
wordt geluidsemissie gereduceerd. 

Door het toegepaste geperforeerde aanzuigrooster te 
combineren met een speciale warmtewisselaar, is een filter in 
de Premium Cassette luchtgordijnen overbodig.

De Premium Cassette luchtgordijnen zijn voorzien van dubbele
individueel instelbare uitblaaslamellen die gelijk met de 
onderzijde van de unit gemonteerd zijn. In de winter, bij 
verwarmen, worden de uitblaaslamellen licht naar buiten gericht 
en in de zomer, bij koelen, worden de uitblaaslamellen licht 
naar binnen gericht.

Mede door de toepassing van afzonderlijk aangedreven 
en trillingsvrij gemonteerde dubbelaanzuigende A-kwaliteit 
ventilatoren voorzien van thermische beveiliging en 
onderhoudsvrije kogellagers worden NHS luchtgordijnen 
geleverd met vijf jaar fabrieksgarantie. 

Uitblaastemperatuur van NHS luchtgordijnen
Voor een juiste werking van het NHS luchtgordijn is de 
uitblaastemperatuur een belangrijk aspect. Een te hoge 
uitblaastemperatuur zorgt ervoor dat de luchtstraal moeite 
heeft tot op de vloer te blazen en verwarmt tevens het 
entreebereik teveel wat energieverspillend is en waardoor 
er een ongelijkmatige temperatuur ontstaat in het pand. 
Daarom adviseren wij de toepassing van een constante 
inblaastemperatuurregeling (CITR) voor al onze 
waterverwarmde luchtgordijnen.
Onze elektrische luchtgordijnen zijn standaard voorzien 
van een op elkaar afgestemde aansturing  van het 
verwarmingselement en de ventilatorstand zodat de 
luchtstraal altijd de juiste temperatuur heeft.

Een constant geopende of automatische deur is uitnodigend en zorgt voor een lage 
drempel voor bezoekers. Echter zorgt dit ook voor een onprettig klimaat. Vanwege 
het verschil tussen de binnen- en buitentemperatuur treedt uitwisseling op. Hierdoor 
stroomt in de winter koude buitenlucht naar binnen en verwarmde binnenlucht naar 
buiten. Een NHS luchtgordijn biedt hier de oplossing door met een luchtstraal het 
binnen- en buitenklimaat energiebesparend van elkaar te scheiden. In de winter blaast 
het luchtgordijn een warme luchtstraal en in de zomer een onverwarmde verfrissende 
of zelfs gekoelde luchtstraal.

SMARTtec Premium Cassette
BINNEN- EN BUITENKLIMAAT ENERGIEBESPAREND SCHEIDEN

SMARTtec Premium Cassette
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Verwarmingsmogelijkheden
Warmwater

Het Premium Cassette warmwater luchtgordijn is standaard 
voorzien van een verwarmingsbatterij welke geschikt is voor 
warm water (W) van zowel 80/60ºC als 60/40ºC. Daarnaast 
is de unit leverbaar met een verwarmingsbatterij voor lage 
watertemperaturen (LW) van 45/35ºC die in combinatie met 
warmtepompinstallaties kan worden toegepast.

Elektrisch

De Premium Cassette elektrische luchtgordijnen (E) zijn 
voorzien van een elektrische verwarmingsbatterij en zijn 
uitgerust met een uitgebreid beveiligingscircuit.

Eenvoudige installatie
De units zijn voorzien van M8 moeren aan de bovenzijde zodat 
de unit eenvoudig met draadstangen aan het plafond of d.m.v. 
beugels aan de muur kan worden bevestigd. 

Doordat de standenregeling (TSC5) van de warmwater 
luchtgordijnen volledig is geïntegreerd in de unit en 
aangesloten is via een zwakstroomkabel voorzien van RJ45 
connectoren, is een snelle installatie mogelijk. Verder zijn 
de units voorzien van een snoer en stekker (230V~). De 
infrarood afstandsbediening (TSC5-IR) kan als optie worden 
meegeleverd om de unit te bedienen.

De elektrisch verwarmde luchtgordijnen zijn voorzien van een 
klemmenstrook voor aansluiting van de voeding (400V3~). 
Hiermee wordt zowel de elektrische verwarmingsbatterij, de 
standen- en verwarmingsregeling en het beveiligingscircuit 
aangesloten. De standen- en verwarmingsregeling (TSC3E) 
wordt aangesloten via een zwakstroomkabel voorzien van RJ45 
connectoren voor een snelle installatie.

Constante inblaas-

temperatuur rege ling 

(CITR) met drieweg-

ventiel (DWV)

Magneetventiel (MV)

met tweewegventiel 

(TWV)

Ruimtethermostaat

(RT)

Magnetisch 

deurcontact (MDC)

Montagebeugels 

voor aan de muur 

(MB480)

Accessoires
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Binnendraad M8 
voor montage

Elektrische aansluitingen
Wateraansluiting ¾”
(aanvoer)

Wateraansluiting ¾”
(retour)

Middenbevestiging bij units
˃ 2,0m breedte

Uitblaas Revisiedeksel Aanzuig

 A R
 

Standaard wordt de Premium Cassette geleverd met de aansluitingen voor water links aan de zijde. De 
elektrische aansluitingen bevinden zich rechts aan de zijde.

Afmetingen SMARTtec Premium Cassette

Unit ST
Premium

100

ST
Premium

150

ST
Premium

200

ST
Premium

250

ST
Premium

300

Lengte (maat B) (mm) 1000 1500 2000 2500 3000

Wateraansluitingen ¾” ¾” ¾” ¾” ¾”

Bevestigingspunten (montage) 4 4 4 6 6
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Uitgebreide bedieningsmogelijkheden

Print TSC5-PCB

Op de eenvoudig toegankelijke ingebouwde printplaat in het luchtgordijn bevindt zich een potentiaalvrij 
 contact om de unit extern in/uit te schakelen via een gebouwbeheersysteem. Standaard kan ook een 
 in-bedrijfmelding worden uitgelezen. Verder kunnen de ventilatoren van de warmwater luchtgordijnen 
via een analoog 0-10V signaal worden geschakeld. Voor de elektrische units geldt dat ook de
verwarmingsstanden kunnen worden geschakeld via het 0-10V signaal.

TSC5 (standaard voor W en LW) 

Hand-/automatische bediening van de ventilatorsnelheid in vijf standen. Voorzien van zomer- en 
winterschakelaar voor aansturing van een optioneel magneetventiel of verwarmingsketel. Mogelijkheid
om een vorstbeveiligingsthermostaat aan te sluiten tegen het bevriezen van de verwarmingsbatterij bij 
het aanzuigen van (gedeeltelijk) buitenlucht.

TSC5-IR (optie voor W en LW)

Infrarood afstandsbediening voor gebruik met de TSC5. Hierdoor is het mogelijk op afstand de 
ventilatorsnelheid en de zomer- en winterschakelaar van het luchtgordijn in te stellen.

TSC3E (standaard voor E)

Handmatige bediening van de ventilatorsnelheid en verwarmingscapaciteit in drie standen. Het luchtgordijn 
kan via een ruimtethermostaat alleen de elektrische verwarming of de volledige unit in/uitschakelen.

Aansluitschema TSC5-PCB met TSC5 

(standaard voor W en LW)

Ventilatoren

Stuurprint TSC5
Zekering 10 A

Control (J14)Power (J18) Slave (J15) ACC (J17)

B
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S
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5
)

0-10V (J1) Door (J3) BMS (J4)

Frost (J2)
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Voorbedraad
met stekker
230V/50Hz

Voorbedraad (RJ45)
naar

bedieningspaneel

Voor aansluiting
slave unit

(TSC5 bediening)

Aansluiting
magneetventiel

(230V~)

In-bedrijfsmelding
(potentiaalvrij)

Bediening
via 0-10V
(zie SW1)

Deurcontact Externe vrijgave

Noodzakelijke aansluitingen Optionele aansluitingen
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SMARTtec Premium Cassette waterverwarmd 80/60°C en 60/40°C (W)

SMARTtec Premium Cassette waterverwarmd 45/35°C (LW)

Type Lucht- 
hoeveel-
heid

Verwar-
mingscapa-
citeit  water 
80/60°C

Waterzijdige 
 weerstand 
water 
80/60°C

Water-
hoeveel-
heid

Verwar-
mingscapa-
citeit  water 
60/40°C

Waterzijdige 
 weerstand  
water 
60/40°C

Water-
hoeveel-
heid

Water-
aanslui-
tingen

Elektrische aansluitingen  
AC-ventilatoren  
(nominaal vermogen)

Geluids-
druk

Gewicht

m3/h kW kPa m3/h kW kPa m3/h " Volt kW A dB(A)* kg

1-100 W 1400 7,3 1,03 0,18 7,0 7,0 0,65  ¾ 230 0,35 1,52 36-52  57

1-150 W 1800 9,4 0,90 0,20 9,1 3,5 0,54  ¾ 230 0,49 2,14 36-53  90

1-200 W 2700 14,3 1,33 0,30 13,6 5,2 0,82  ¾ 230 0,74 3,21 37-54  120

1-250 W 3600 18,5 1,59 0,38 18,2 6,7 1,10  ¾ 230 0,99 4,28 38-55  150

1-300 W 3900 19,7 1,07 0,40 19,7 3,5 1,08  ¾ 230 1,02 4,42 41-56  176

2-100 W 1800 9,3 1,83 0,25 8,3 10,0 0,80  ¾ 230 0,49 2,14 38-53  62

2-150 W 2700 13,9 2,12 0,33 12,2 10,0 0,81  ¾ 230 0,74 3,21 39-54  90

2-200 W 3600 18,7 2,52 0,43 17,6 10,0 1,19  ¾ 230 0,99 4,28 41-55  120

2-250 W 4500 23,4 2,77 0,52 21,4 10,0 1,39  ¾ 230 1,23 5,35 42-56  152

2-300 W 5400 27,3 2,16 0,60 26,7 10,0 1,97  ¾ 230 1,48 6,42 43-57  175

3-100 W 2700 13,9 6,17 0,50 10,6 15,0 1,01  ¾ 230 0,74 3,21 41-54  63

3-150 W 3600 18,6 4,69 0,53 15,2 15,0 1,24  ¾ 230 0,99 4,28 42-55  95

3-200 W 5400 28,1 7,53 0,80 21,9 15,0 1,49  ¾ 230 1,48 6,42 43-56  126

3-250 W 6300 32,6 6,58 0,85 26,5 15,0 1,75  ¾ 230 1,73 7,49 44-57  155

3-300 W 7200 36,5 4,40 0,90 32,3 15,0 2,48  ¾ 230 1,97 8,56 45-58  182

Type Lucht- 
hoeveelheid

Verwar-
mings capa-
citeit  water 
45/35°C

Waterzijdige 
 weerstand 
 water 
45/35°C

Water- 
hoeveelheid

Water-
aansluitingen

Elektrische aansluitingen  
AC-ventilatoren  
(nominaal vermogen)

Geluidsdruk Gewicht

m3/h kW kPa m3/h " Volt kW A dB(A)* kg

1-100 LW 1400  5,5 15,00 0,64 ¾ 230 0,35 1,52 36-52  57

1-150 LW 1800  7,7 15,00 0,80 ¾ 230 0,49 2,14 36-53  90

1-200 LW 2700  11,5 15,00 1,30 ¾ 230 0,74 3,21 37-54  120

1-250 LW 3600  14,8 15,00 1,43 ¾ 230 0,99 4,28 38-55  150

1-300 LW 3900  17,2 15,00 1,90 ¾ 230 1,02 4,42 41-56  176

2-100 LW 1800  6,5 20,00 0,80 ¾ 230 0,49 2,14 38-53  62

2-150 LW 2700  9,9 20,00 0,90 ¾ 230 0,74 3,21 39-54  90

2-200 LW 3600  14,4 20,00 1,50 ¾ 230 0,99 4,28 41-55  120

2-250 LW 4500  17,3 20,00 1,68 ¾ 230 1,23 5,35 42-56  152

2-300 LW 5400  21,3 20,00 2,25 ¾ 230 1,48 6,42 43-57  175

3-100 LW 2700  8,2 25,00 0,86 ¾ 230 0,74 3,21 41-54  63

3-150 LW 3600  11,6 25,00 1,63 ¾ 230 0,99 4,28 42-55  95

3-200 LW 5400  17,6 25,00 1,71 ¾ 230 1,48 6,42 43-56  126

3-250 LW 6300  21,1 25,00 1,91 ¾ 230 1,73 7,49 44-57  155

3-300 LW 7200  25,4 25,00 2,56 ¾ 230 1,97 8,56 45-58  182
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SMARTtec Premium Cassette elektrisch verwarmd (E)

SMARTtec Premium Cassette met EC-ventilatoren

Type Lucht- 
hoeveelheid

Verwar mings-
capaciteit   
elektro 400V3~

Stroom-
sterkte

Elektrische aansluitingen  
AC-ventilatoren  
(nominaal vermogen)

Geluidsdruk Gewicht

m3/h kW A Volt kW A dB(A)* kg

1-100 E 1400 3/6/9 13,0 230 0,35 1,52 36-52  52

1-150 E 1800 4/8/12 17,5 230 0,49 2,14 36-53  84

1-200 E 2700 6/12/18 26,0 230 0,74 3,21 37-54  112

1-250 E 3600 6/12/18 26,0 230 0,99 4,28 38-55  140

1-300 E 3900 8/16/24 35,0 230 1,02 4,42 41-56  164

2-100 E 1800 3/6/9 13,0 230 0,49 2,14 38-53  58

2-150 E 2700 4/8/12 17,5 230 0,74 3,21 39-54  88

2-200 E 3600 6/12/18 26,0 230 0,99 4,28 41-55  116

2-250 E 4500 6/12/18 26,0 230 1,23 5,35 42-56  148

2-300 E 5400 8/16/24 35,0 230 1,48 6,42 43-57  170

3-100 E 2700 5/10/15 22,0 230 0,74 3,21 41-54  62

3-150 E 3600 8/16/24 35,0 230 0,99 4,28 42-55  90

3-200 E 5400 10/20/30 43,5 230 1,48 6,42 43-56  120

3-250 E 6300 12/24/36 52,0 230 1,73 7,49 44-57  152

3-300 E 7200 15/30/45 65,0 230 1,97 8,56 45-58  175

* gemeten op 3m afstand. Technische wijzigingen voorbehouden.

Type Elektrische aansluitingen  
EC-ventilatoren  
(nominaal vermogen)

Besparing  
ten opzichte van  
AC-ventilatoren

Volt kW A ca.

1-100 230 0,26 1,20 26%

1-150 230 0,39 1,80 20%

1-200 230 0,52 2,40 30%

1-250 230 0,65 3,00 34%

1-300 230 0,78 3,60 26%

2-100 230 0,29 1,34 41%

2-150 230 0,44 2,01 41%

2-200 230 0,58 2,68 41%

2-250 230 0,73 3,35 41%

2-300 230 0,87 4,02 41%

3-100 230 0,44 2,01 41%

3-150 230 0,58 2,68 41%

3-200 230 0,73 3,35 51%

3-250 230 1,02 4,68 41%

3-300 230 1,16 5,35 41%
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